Отдел образования

администрации Шатковского муниципального округа
Нижегородской области

ПРИКАЗ

19.02.2025                                      № 86
Р.п. Шатки
 Об итогах проведения муниципального этапа  Всероссийского конкурса

«Учитель года России» в 2025 году

         В соответствии с  приказом  отдела образования администрации Шатковского муниципального округа от 26.12.2024 г. № 542 «Об утверждении порядка проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России» в 2024 году»  в период с 9 января 2025 г. по 18 февраля 2025 г., был проведен муниципальный этап  Всероссийского конкурса «Учитель года России», в котором приняли участие 9 педагогов из 9 ОУ района.  На основании протоколов членов жюри
п р и к а з ы в а ю :

1. Победителем муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России» считать Шлейникову Екатерину Алексеевну, учителя начальных классов  МОУ «Лесогорская СШ».

2. Призерами конкурса считать:

- Романюк Юлию Александровну, учителя начальных классов  МОУ «Шатковская ОШ», занявшую 2 место в муниципальном этапе  Всероссийского конкурса «Учитель года России»

- Муратову Марию Сергеевну, учителя математики МОУ «Силинская  ОШ», занявшую 3 место в муниципальном этапе  Всероссийского конкурса «Учитель года России»
- Новикова Дмитрия Николаевича, учителя ОБЗР МОУ «Красноборская  СШ», занявшего 3 место в муниципальном этапе  Всероссийского конкурса «Учитель года России».
3. Объявить благодарность за активное участие в конкурсе:

- Агафоновой Елене Анатольевне, учителю начальных классов  МОУ «Шараповская СШ»
4. Лауреатами конкурса считать:

- Ульянову Ирину Алексеевну, учителя географии МОУ «Шатковская СШ»;

- Кузнецову Веронику Александровну, учителя физической культуры МОУ «Архангельская СШ»;

-Торунову Ирину Юрьевну, учителя начальных классов МОУ «Светлогорская ОШ»;

- Ломтеву Татьяну Викторовну, учителя русского языка и чтения,  в классах, для обучающихся по адаптированной программе МОУ «Смирновская СШ».
5.  Наградить участников конкурса грамотами отдела образования.

6. Объявить благодарность руководителям ОУ, подготовившим победителей и участников муниципального этапа  Всероссийского конкурса «Учитель года России»: С. И. Назаровой (МОУ «Лесогорская СШ»), И. В. Гостяевой (МОУ «Шатковская ОШ), С. В. Самылиной (МОУ «Силинская ОШ»), С. А. Назаровой (МОУ «Красноборская СШ»), В. Н. Вшивкину (МОУ «Шараповская СШ»), М. А. Инжутову (МОУ «Шатковская СШ»), С. Н. Барановой (МОУ «Архангельская СШ»),  В. А. Урвину (МОУ «Смирновская СШ),  Е. М. Ситниковой (МОУ «Светлогорская ОШ»).

7. Рекомендовать руководителям:
7.1. С. И. Назаровой (МОУ «Лесогорская СШ»), И. В. Гостяевой (МОУ «Шатковская ОШ), С. В. Самылиной (МОУ «Силинская ОШ»), С. А. Назаровой (МОУ «Красноборская СШ»), В. Н. Вшивкину (МОУ «Шараповская СШ») поощрить участников очного тура муниципального этапа  Всероссийского конкурса «Учитель года России в 2025 г.» денежной премией:

- Шлейникову Екатерину Алексеевну, учителя начальных классов  МОУ «Лесогорская СШ», в размере 40000 рублей;

- Романюк Юлию Александровну, учителя начальных классов МОУ «Шатковская ОШ», в размере 30000 рублей;

- Муратову Марию Сергеевну, учителя математики  МОУ «Силинская ОШ»,  в размере 30000 рублей;

- Новикова Дмитрия Николаевича, учителя ОБЗР МОУ «Красноборская СШ», в размере 30000 рублей;
- Агафонову Елену Анатольевну, учителя начальных классов  МОУ «Шараповская СШ», в размере 30000 рублей.

7.2. В. А. Урвину (МОУ «Смирновская СШ), Е. М. Ситниковой (МОУ «Светлогорская ОШ»), М. А. Инжутову (МОУ «Шатковская СШ»), С. Н. Барановой (МОУ «Архангельская СШ»), поощрить лауреатов муниципального этапа  Всероссийского конкурса «Учитель года России» денежной премией в размере 15 000 рублей:
- Торунову Ирину Юрьевну, учителя начальных классов МОУ «Светлогорская ОШ»;
Ломтеву Татьяну Викторовну, учителя русского языка и чтения,  в классах, для обучающихся по адаптированной программе МОУ «Смирновская СШ»;

- Кузнецову Веронику Александровну, учителя физической культуры МОУ «Архангельская СШ»;
- Ульянову Ирину Алексеевну, учителя географии МОУ «Шатковская СШ»

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                                                    Г. В. Лобанова
[image: image1.png]